
sar 
avide 

Il C• m 
Dot 

Stra dinario 
Gala tuomo 

Deliberazione n°  3 	del 	i 	UEN 2014 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19) 

Il Commissario Straordinario 

  

Oggetto: Progetto TERENO-MED Terrestrial Environmental Observatory network in the 
Mediterranean. 
Revoca della partecipazione dell'Enas al progetto. 

L'anno  .2£1,4  , il giorno  d,ì eco 	, del mese di pennaeo 	nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, 
il Commissario Straordinario Dott. Davide Galantuomb", nominato con delibera della Giunta Regionale n. 
37/38 del 12 settembre 2013 e decreto del Presidente della Regione n. 131 del 8 ottobre 2013, con 
decorrenza dalla data del 12 settembre 2013; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) 
per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e 
ss.mm.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 

VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 22/13 del 23 maggio 2013 concernente 
"Approvazione del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013-2015" sulla cui esecutività la G.R., con 
delibera n. 24/58 del 27 giugno 2013, ha espresso il proprio nulla osta; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 18 ottobre 2013 concernente "Approvazione 
prima variazione e storno del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015", esecutiva per 
decorrenza dei termini dal 9.12.2013, come comunicato da Assessorato LL.PP. con nota via PEC prot. 
42855 del 6.12.2013 (prot. Enas n. 17448 del 9.12.2013); 

PREMESSO che 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell'art. 5 della L.R. 
15.5.1995 n.14; 

VISTA La Deliberazione del Commissario Straordinario n. 80 del 20.12.2012; 

CONSIDERATO CHE 

la proposta progettuale sviluppata allo stato attuale porta a configurare il programma come progetto 
applicativo di valenza scientifica e non più come programma di cooperazione internazionale come 
previsto e richiamato nella Deliberazione del Commissario Straordinario n. 80 del 20.12.2012; 

le attività in capo ad Enas presunte così come da proposta progettuale in itinere portano ad una 
aggravio dei costi da sostenere da parte di questo ente, in contraddizione a quanto richiamato nella 
citata Deliberazione del Commissario Straordinario n. 80 del 20.12.2012; 



issa io Str 	inario 
avid- Gal=n omo 

ATTESO CHE 

Per quanto sopra viene meno l'interesse dell'Enas alla partecipazione al progetto in oggetto; 

DELIBERA 

• di annullare la partecipazione al progetto TERENO-MED Terrestrial Environmental Observatory 
network in the Mediterranean. 

• di dare mandato al competente Servizio Studi di per la predisposizione degli eventuali adempimenti 
necessari; 

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sotto••s a controllo preventivo, di cui 
all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale f.f. ing. Franco 011argiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell'art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 


	Page 1
	Page 2

